
 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 124 DEL 15/02/2017  

 
OGGETTO: 
PROGRESSIONE ORIZZONTALE 2017. DETERMINAZIONI           
 

L’anno duemiladiciassette del mese di febbraio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta VALACCO Dott.ssa Susanna 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Richiamato il Bilancio di previsione per l’anno 2017 approvato con deliberazione del C.C. n. 42 
del 21/12/2016; 
 

- Visto il decreto del Sindaco n. 19 del 01/09/2014 di nomina del responsabile del servizio; 
 
- Vista la Deliberazione della G.C. N° 68 in data 18/05/2016 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG); 
 
- Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente approvato con delibera CC n. 18 del 

29/04/2016; 
 
- Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 224 del 23/12/2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a 
garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e 
appalti; 

 
- Richiamato il D.lgs. 267/2000 e il D.L. 174/2012 ed i visti che lo sottendono; 

 
- Visto il Contratto Decentrato Integrativo del personale del comune di Cervasca anno 2017 

siglato in via definitiva in data 06/02/2017 dal quale si evince la volontà di dare avvio ad una 
progressione orizzontale 2017 (PEO) a far data dal 31/03/2017, per le categorie di personale 
che sarà individuato dall’amministrazione; 

 
- Richiamata la deliberazione della Giunta n.25 in data 06/02/2017 di avvio di una  PEO  a far 

data dal 01/03/2017e stabilisce in via preventiva la seguente categoria interessata alla 
progressione e precisamente: 

 
      CATEGORIA B N.1 da B5a B6 
 
- Che il  responsabile di Area ha compilato la scheda di valutazione; 
 



- Che il Nucleo di Valutazione si è riunito in data 13/02/2017 e ha preso atto della valutazione 
superiore a 50 punti che danno diritto al passaggio  per la categoria messe a bando, per il 
seguente dipendente: 

 
      CATEGORIA  B:    MANDRILE Rosanna  progressione da B5 a B6; 
 
 
- Richiamato il D.lgs. 267/2000 e il D.L. 174/2012 ed i visti che lo sottendono; 
 
- Visti gli art. 153 e 183 del TUEL 267/2000, i principi contabili applicati alla contabilità finanziaria 

completi dei relativi allegati nonché il D.Lgs 118/2011; 
 

- Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 
relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 
18/08/2000 n. 267 ai sensi dell’art. 9 - comma 1 – lettera –a- punto 2 – L. 03/08/2009 N° 102;  
 

- Acquisito il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa; nonché di 
compatibilità e copertura monetaria qualora richiesto, espressi dai responsabili di area ai sensi 
dell’art 49 del TUEL 267/2000 e art.147/bis; 

 
                                 
                                                                    DETERMINA 
 

1. Di approvare la narrativa che precede; 
 

2. Di prendere atto del il verbale del Nucleo di Valutazione  agli atti e  il conseguente risultato 
per l’assegnazione della progressione economica orizzontale  a far data dal 01/03/2017 
come segue: 

 
      CATEGORIA  B:    MANDRILE Rosanna  progressione da B5 a B6 

 
3. Di precisare che il presente atto sarà pubblicato all’Albo e  nell’ apposita sezione 

dell’Amministrazione trasparente- Bandi di concorso e che tale pubblicazione equivale a 
notifica al personale; 

 
4. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 135,83 per far fronte alla spesa; 

 
5. Di imputare la somma, al bilancio di previsione 2017/2019 con riferimento all’anno 2017, 

con imputazione a valere sul fondo stabile e al seguente codice di bilancio/cap. 1.01.08.01 
(780/2) 

 
6. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2017; 

 
7. Di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.lgs. 

267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate 
subordinatamente agli adempimenti previsti dal D.lgs. stesso. 

 
8. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio di cui ai commi 707 e ss dell’art. 1 
della Legge n. 208/2015 (legge di stabilità 2016), 

 
9. Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 

compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla 
data attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in 
corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere 



restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’ Amministrazione, come 
specificato al comma 2 dell’art. 9  della Legge n. 102/2009, richiamato in premessa. 
 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

VALACCO Dott.ssa Susanna 
 
  

 


